
令和２年５月２９日 

全校生徒・保護者の皆様へ 

授業中における熱中症対策について 

創 学 館 高 等 学 校 

校長  高橋  健二 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 いよいよ本校でも休校措置が解け、学校活動が再開されます。学校生活においても感染予防に

努めながら、新しい生活様式を模索する必要があります。その中の１つにマスク着用での授業の

受講があげられますが、報道等にもあるように熱中症のリスクが上がります。そこで本校では次

のような対策を実施いたします。 

 

 

 

実施内容 

・クールビズ、およびスーパークールビズを実施します。 

  ６月１日（月）よりクールビズとし、ノーネクタイ、ノーリボンを認めます。 

  ７月１日（水）より、スーパークールビズとし、校内での軽装（学校指定の T シャツ、 

ハーフパンツ）を認めます（※登下校は制服を着用）。気候によっては日程を早めて 

実施致します。 

・授業中に水分補給の時間を設けます。 

 （教室内でこぼすことが無いように、水筒・ペットボトルなど蓋が閉まるものを利用して下さい。） 

・保冷剤をタオルで包んだものや冷感タオルなどを身に付けて、体を冷やすことを認めます。 

・体育の授業では、運動を行う場合はマスクを外して活動することを認めます。 

 （生徒間の距離を可能な限り広くとり感染予防に努めます。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：創学館高等学校 担当 山郡友美 

       ＴＥＬ ０２３－６５５－２３２８ 


